UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

### **Breuiarius Moguntiu[m]**

**[Straßburg], [ca. 1500]**

Sermo beati Maximi.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-31634**

a propheta. **Super bened. añ.**  
Clarifica me pater apud te /  
metipsum claritate quam ha-  
bui priusq̄ mundus fieret.

**P**roficiat quīs domine **Col-**  
plebs tibi dicata pie deuotio-  
nis affectu: vt sacris actio-  
nis erudita quanto maiesta-  
ti tue sit gratior tanto donis  
potioribus augeatur Per d.

**Q**ueatur **Super populum.**  
quesum? dñe populum tuum  
dextera tua deprecantem et pu-  
rificatum dignāter erudiat vt  
consolatione presentī ad futu-  
ra bona proficiat. **In vigilia**  
**palmarum ad primas vespe-**  
**ras psalmus Benedictus cū**  
**ceteris et suis anti. Capitulum**

**F**ratres: Hoc sentite in vo-  
bis quod et in christo iesu qui  
cum in forma dei esset non ra-  
pinam arbitratus est se esse e-  
qualem deo sed semetipm ex-  
inaniuit formam serui accipi-  
ens Deo. **R.** Circumdedert  
vt supra sine **Glia. Hymnus**  
et **v. vt s. Super mag. anti.**

**P**r iuste mds te n̄ coguit ego  
aut cogui te qz tu me misisti.  
**O** ps sempiternae de **Collec-**  
tus qui humano generi ad imi-  
tandum humilitatē exemplū  
saluatorem nostrum carnē su-  
mere et crucez subire fecisti: cō-  
cede propicius: vt et patientie  
iūius habere documēta: et re-  
surrectōis cōsortia mereamur. p

**Nulla suffragia. Ad marti-**  
**nas Inuicatorium** Ipsi ve-  
ro non cognouerūt vias meas  
quibus iuravi in ira mea. **ps**

**Venite exultemus sine Glia**  
**In primo nocturno añ.** Nun-  
quid reddetur pro bono ma-  
lum quia foderūt foueam ani-  
me mee. **ps de nocturno dñi**

**cali. An.** Popule meus quid  
feci tibi aut qd molest? fui tibi  
bi responde mihi. **An.** Da-  
gister dicit tempus meum p-  
pe est apud te facio pasca cuz  
discipulis meis. **R.** Domine  
deus meus in te. **Sermo bea-**  
**ti Marini. Lectio prima**

**P**salmi vicesimi primi  
qui lectus est seriem des-  
cursuri diligenter debent in-  
tendere qz totus hic psalmus  
digestus ex persona domi sal-  
uatoris quippe cum plura de  
eo in nouo sint posita restantē  
to. Dicit itaqz. Deus ds me-  
us respice in me Et reliqua.

Quare assumpti hominis as-  
git causam vt interrogare qd  
dammodo videatur dicens:  
Deus omnium qui es deus  
meus cur me dereliquisti Tu  
**R.** In die qua iuocaui te do-  
mie noli timere Judicasti cau-  
sam meam et liberaisti me de  
meus. **R.** Deus deus me? eri-  
pe me de manu peccatoris: et  
de manu contra legē agētis: et  
iniqui. **Zubi. Lectio secunda**

**N**ihil enim mihi conscius sum. Scdm prophetaz enim nesciebat peccatum. nec erat dolus i ore eius. Hec aut dicit vt mani festaret ppter nos se ee dereli ctu quozuz peccata portabat ac videtes disceremus z nos p ipso scdo z iusto mozi cu pro peccato nostro ille moreretur. **Tu. R.** Frs mei clongauerunt a me z noti mei. Quasi alieni recesserunt a me. **R.** Amici mei aduersum me appropinquerunt z proximi mei. Quasi Deniqz hac voce **Le co tertia** in passione vsus est: sicut i euagelio legimus. Heli heli lama zabathan: h e ds me ds ms quare me dereliquisti. Hac i vs voce vsus est: vt quod propheta annunciauerat rei erit tus apparet. **Tu aut. R.** At tede domine ad me z audio ces aduersarioz meoz nunqd redditur pro bono malu. **R.** foderunt foueam anime mee. **R.** Homo pacis mee in quo sperabam ampliauit aduersum me supplantatone. Quia **Repetitur R loco** Gloria patri. **In ii nocturno an.** Quid molesti estis huic mulieri op em bonu opata e in me. **An.** Virres hec mulier in corp meum hoc vnguētum ad sepe liēdum me fecit. **An.** Tēpus meum nondum adueit tēpus aut vrm sp e paratum. **R.** U

qzquo exaltabitur inimicus meus sup me. **Respi. Le co iij.** **R.** Et quoniam sequentia pe ne manifestata sunt inspicias mus versiculū i quo ait Ego autē sum vermis z non homo cur totius creature dominus vermiculo se voluit compara re. Possimus hoc quidē hu militati pmit assignare q sanctoruz virtus e maxima: sicut sanctus moyses an deum animal se irrationale profiteretur. David culicē se sepe cōmemo rat. **Tu aut e R.** Saluum me fac deus quoniam intrauerunt aq vsqz ad aiā meā ne auer tas faciē tuā a me qm tribloz exaudi me deus meus. **R.** In tede anie mee z libera eā ppter inimicos meos eripe me dñe Om tribuloz. **Le co qnta** **Sed** magis accipiēdū puto: qm vermis nulla extrinsecus admixtione alieni corporis sz de sola z pura terra pcreatur: ideo illum compatū dño quomō z ipse saluator de sola z pura maria generatur. Legim etia in libris moysi de māna hmiculos pcreatos. **Tu. R.** Noli ee mihi dñe alien pce mihi i die mala pfūdāt oēs q me psequūt. Et n pfūdar ego. **R.** Cōfūdāt oēs inimici mei q querūt aiāz meā vt auferāt eam. Et non. **Le co sexta.** **D.** igna itaqz plana compa

tio Siquidem de manna vermiculus gignitur: et dominus christus de virgine procreatus. Quin potius ipsam Mariam manna dixerim: quia est subtilis splendida suavis et fragilis. que velut celitus ventens cunctis ecclesiarum populis cibum dulciorem melle deflavit. Quem qui edere ac manducare neglexerit vitam in semetipso habere non poterit. **Tu. R.** Dominus mecum est tanquam bellator fortis propterea persecuti sunt me et intelligere non potuerunt domine probas renes et corda. Tibi reuelavi causam meam. **V.** Et vim faciebant qui querebant animam meam et qui inquirebant mala mihi locuti sunt vanitates Tibi. **Loco Gloria repetatur. R.** In tertio noct. **an.** Libera me domine et pone me iuxta te et cuius vis manum pugnet contra me. **an.** Tibi reuelavi causam anime mee defensor vite mee domine deus meus. **anti.** Inuocabo nomen tuum domine ne auertas faciem tuam a clamore meo. **V.** Ne perdas cum impijs. **Scdm Jo.**  
**I**n illo tempore: Cum appropinquassent hierosolymis et venissent bethfage ad montem oliueti. Tunc iesus misit duos discipulos discites eis. **Et ret. Omelia venerabilis Bede**